„Viri Athenienses, per omnia quasi superstitiosiores<sup>2</sup> vos video. Praeteriens enim et videns simulacra vestra inveni et aram, in qua scriptum erat: „Ignoto Deo.“<sup>3</sup> Quod ergo ignorantes colitis, hoc ego adnuntio vobis:

Deus, qui fecit mundum et omnia, quae in eo sunt, non in manu factis templis inhabitat. Et statuit diem, in qua iudicaturus est orbem in aequitate, in viro<sup>4</sup> – fidem praebens omnibus suscitans eum a mortuis.”

Cum audissent<sup>5</sup> autem resurrectionem mortuorum, quidam quidem inridebant, quidam vero dixerunt: „Audiemus te de hoc iterum.“

---

<sup>1</sup> Areopagus, -i: Hügel in Athen, auf dem in der klassischen Zeit das für Mordsachen zuständige Gericht tagte.

<sup>2</sup> Übersetze: „besonders gottesfürchtig“.

<sup>3</sup> Dative (der Weihung).

<sup>4</sup> Übersetze „an + Dativ“. Gemeint ist Jesus.

<sup>5</sup> Subjekt sind die Athener.

## Sprachklausur Latein

Übersetzen Sie den lateinischen Text in angemessenes und korrektes Deutsch.

Zu den unterstrichenen Wörtern finden Sie unter dem Text Anmerkungen.

*Nachdem Caesar im Bürgerkrieg alle seine Kontrahenten ausgeschaltet hat, kehrt er nach Rom zurück. Dort stößt seine allzu offen monarchische Verhaltensweise aber auf Widerstand, weshalb es zu einer Verschwörung gegen ihn kommt:*

Caesar bellis civilibus toto orbe compositis Romam rediit. Agere insolentius coepit et contra consuetudinem Romanae libertatis.

Cum et honores ex sua voluntate praestaret, qui a populo antea deferebantur, aliaque regia et paene tyrannica faceret, coniuratum est in eum a sexaginta vel amplius senatoribus equitibusque Romanis. Praecipui fuerunt inter coniuratos duo Bruti – ex eo genere Bruti, qui primus Romae consul fuerat et reges expulerat – et C. Cassius et Servilius Casca.

Ergo Caesar, cum senatus die inter ceteros venisset ad curiam, tribus et viginti vulneribus confossus est.

(85 Wörter)

### Anmerkungen

Zeile 1	bellum componere	–	einen Krieg beilegen
	insolentius ( <i>Adv.</i> )	–	allzu unverschämt
Zeile 3	ex + <i>Abl.</i>	–	( <i>hier:</i> ) gemäß, nach
	praestare	–	<i>etw.</i> verleihen
	deferre	–	<i>etw.</i> übertragen
Zeile 4	regia / tyrannica ( <i>n. Pl.</i> )	–	Taten nach Art eines Königs / Tyrannen
Zeile 5f.	duo Bruti	–	( <i>gemeint sind Marcus Iunius Brutus und sein Verwandter Decimus Iunius Brutus</i> )
	Brutus	–	( <i>gemeint ist deren mythischer Vorfahre Lucius Iunius Brutus, der den letzten römischen König gestürzt haben soll</i> )
Zeile 8	senatus	–	( <i>hier:</i> ) Senatsversammlung, Senatssitzung
	inter ceteros	–	( <i>ergänze zu:</i> inter ceteros senatores)